
Kudlovice
Kraj: Zlínský Okres: Uherské Hradiště

Správní obvod: Uherské Hradiště GPS souřadnice: 49.131668N, 17.457165E

Nadmořská výška: 203 m n. m. První pís. zmínka: 1371 (653 let) Katastrální výměra: 776 ha

Počet obyvatel: 992 PSČ: 687 03

Adresa URL: www.kudlovice.cz

Památky a zajímavosti Kudlovice
Dominantou obce je kaple sv. Jana Křtitele z tesaného kamene, která je stavbou z roku 1747 nezvyklého typu se
sousoším Křtu Kristova v mírně nadživotní velikosti.
Zvonice na návsi pochází z druhé poloviny 18. století, kompletní opravou prošla v roce 1998.
Památkou místního lidového stavitelství z poslední třetiny 19. století je dům č. p. 50, známý jako
dům Strmenských.
Vinné sklepy v naší obci jsou důkazem tradice vinařství, která se zachovala až do dnešních dnů. První
zmínky o vinohradech jsou z roku 1466. K osázení 31 ha vinnou révou došlo roku 1657 v trati Paňháje.
Tradice vinařství v obci je patrno i z obecní pečeti, kde je vyobrazen kosíř a hrozen, pod nímž vyrůstají
dvě květiny.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8338/kudlovice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 08:16:04


